"zeWTiTjtggjg

ОТ

Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

/ б М б Х М Н к Ь fj9J'b

О проведении в 2024 году
рейтингового голосования в целях
определения общественных пространств,
подлежащих благоустройству в рамках
муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Формирование
современной городской среды» в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», приказом министерства жилищно-коммунального
хозяйства Тульской области от 30.12.2020 № 154 «Об утверждении Порядка
организации и проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ
формирования современной городской среды в муниципальных образованиях
Тульской области», постановлением администрации города Тулы от 28.07.2017
№ 2400 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Формирование современной городской среды»,
на основании Устава муниципального образования город Тула:

1. Определить период приема предложений по общественным
пространствам от граждан для вынесения на рейтинговое голосование
по отбору общественных пространств, подлежащих благоустройству
в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Формирование современной городской среды» -
с 25 января по 10 февраля 2024 года.

2. Утвердить порядок приема предложений по общественным
пространствам от граждан для вынесения на рейтинговое голосование
(приложение № 1).

0 0 0 7 1 1

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению рейтингового
голосования в целях определения общественных пространств, подлежащих
благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Формирование современной городской среды» в 2025
году (приложение № 2).

4. Утвердить положение о рабочей группе по проведению рейтингового
голосования в целях определения общественных пространств, подлежащих
благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Формирование современной городской среды» в 2025
году (приложение № 3).

5. Опубликовать распоряжение путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы
администрации города Тулы ,X--=r"F ' политики

и социальных
коммуникаций №  1

Е.В. Бирживая

*

Приложение № 1
к распоряжению администрации

города Тулы
от dOoL̂ f № //

Порядок ;
' приема предложений по общественным пространствам от граждан для вынесения

на рейтинговое голосование

Предложения по общественным территориям для вынесения на рейтинговое
голосование представляются в управление по благоустройству администрации
города Тулы с 25 января по 10 февраля 2024 года в рабочие дни с 9-00 до 12-30
и с 13-18 до 17-00 (г. Тула, Советская, д. 14, каб.207) или направляются посредством
электронной почты на адрес: gorsreda@cityadm.tula.ru.

Под понятием «общественная территория» понимается существующее
общественное пространство, предназначенное для проведения досуга разных
возрастных групп граждан, не принадлежащее к дворовой территории
и не находящееся в частной собственности.

Предложение состоит из заявки, проекта и согласия на обработку
персональных данных, оформляется по форме, согласно приложению,
к настоящему порядку и направляется заинтересованным лицом по одному
из указанных адресов.

Рассмотрению не подлежат предложения по общественным пространствам,
находящимся в частной собственности, в водоохраной зоне, пространства,
относящиеся к уличной дорожно-транспортной сети, а также оформленные
не по форме.

Общественное обсуждение принятых предложений осуществляется
в течение 5 календарных дней со дня окончания приема предложений.

Дата, время и место проведения общественного обсуждения публикуются
на официальном сайте администрации города Тулы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Итоги общественного обсуждения утверждаются протоколом рабочей
группы по проведению рейтингового голосования в целях определения
общественных пространств, подлежащих благоустройству в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
в 2025 году и публикуются на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления
по благоустройству
администрации города Тулы | I А. В. Корнеичев

mailto:gorsreda@cityadm.tula.ru

Приложение к Порядку приема
предложений по общественным

пространствам от граждан для вынесения
на рейтинговое голосование

Форма
заявки на вынесение общественного пространства на рейтинговое голосование

В администрацию города Тулы

(указывается полностью фамилия, имя, отчество представителя)

проживающего (ей) по адресу:
)

номер контактного телефона:

ЗАЯВКА
на вынесение общественного пространства на рейтинговое голосование

Наименование проекта, адрес и (или)
описание местоположения с привязкой
к узнаваемым ориентирам
Перечень проблем, на решение
которых направлены мероприятия
по благоустройству общественной
территории
Количество благополучателей
Перечень работ, предлагаемых
к выполнению на общественной
территории
Предложения по софинансированию
проекта

(дата, подпись, расшифровка)

Приложение:
1. Эскизный проект благоустройства или иное визуальное изображение

благоустройства общественной территории на листах.
2. Согласие на обработку персональных данных на листах.

Согласие на обработку персональных данных

я, ;
(Ф.И.О. заинтересованного лица)

проживающий по адресу^

(адрес заинтересованного лица)

паспорт серия № , тел.
Даю согласие на обработку моих персональных данных ,в целях вынесения

общественного пространства на рейтинговое голосование.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие,

включают данные, указанные в заявке. Действия с персональными данными
включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение, обновление,, изменение), использование, I распространение,
обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных:
автоматизация с использованием средств вычислительной техники,
без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи
данной заявки до моего письменного отзыва данного согласия.

(личная подпись) (расшифровка) (дата)

Приложение №2
к распоряжению администрации

города Тулы
от У& Of- № //

Состав
рабочей группы по проведению рейтингового голосования в целях

определения общественных пространств, подлежащих благоустройству
в рамках муниципальной программы муниципального образования город Тула
«Формирование современной городской среды» в 2025 году (по должностям)

заместитель начальника управления - начальник отдела формирования
комфортной городской среды управления по благоустройству администрации
города Тулы, председатель рабочей группы;

заместитель начальника отдела формирования комфортной городской
среды управления по благоустройству администрации города Тулы,
заместитель председателя рабочей группы;

референт отдела формирования комфортной городской среды управления
по благоустройству администрации города Тулы, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы: i

заместитель начальника главного управления по благоустройству -
администрации города Тулы по Пролетарскому территориальному округу;

заместитель начальника главного управления по благоустройству -
администрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу;

заместитель начальника главного управления по благоустройству -
администрации города Тулы по Советскому территориальному округу;

заместитель начальника главного управления по благоустройству -
администрации города Тулы по Центральному территориальному округу;

заместитель начальника главного управления по благоустройству -
администрации города Тулы по Привокзальному территориальному округу.

Начальник управления
по благоустройству
администрации города Тулы А. В. Корнеичев

Приложение №3
к распоряжению администрации

города Тулы
от /б-р/- olO&lty № If

Положение
о рабочей группе по проведению рейтингового голосования в целях

определения общественных пространств, подлежащих благоустройству
в рамках муниципальной программы муниципального образования город Тула

«Формирование современной городской среды» в 2025 году

I. Общие положения !

1. Настоящее Положение о рабочей группе по проведению рейтингового
голосования в целях определения общественных пространств, подлежащих
благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Формирование современной городской среды» (далее
- Рабочая группа) определяет функции и порядок работы Рабочей группы.

2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми
актами Тульской области, муниципальными правовыми актами, а также
настоящим Положением.

3. Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях
организации и проведения рейтингового голосования, утверждения итогов
рейтингового голосования, привлечению граждан к участию в рейтинговом
голосовании и формируется из сотрудников отраслевых1 (функциональных)
и территориальных органов администрации города Тулы, участие которых
необходимо для решения задач Рабочей группы.

II. Состав Рабочей группы

4. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя
председателя рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы.

5. Председатель рабочей группы:
- осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы;
- назначает дату, место и время проведения заседания.
6. Заместитель председателя рабочей группы:
- выполняет обязанности председателя рабочей группы в случае его

отсутствия;
- выполняет поручения председателя рабочей группы.
7. Секретарь рабочей группы: !
- организовывает работу Рабочей группы;
- выполняет сбор материалов по вопросам, возникающим в ходе

подготовки и проведения рейтингового голосования;

- информирует членов Рабочей группы о дате, месте и времени
проведения заседания.

8. Члены рабочей группы:
- участвуют в заседаниях Рабочей группы;
- вносят предложения по решению возникающих вопросов.

III. Порядок деятельности Рабочей группы

9. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствует более половины ее членов.

10. Решения принимаются большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

11. Решения и предложения Рабочей группы вносятся в протокол,
который подписывается членами Рабочей группы, присутствующими
на заседании, и утверждается председателем Рабочей группы, в случае его
отсутствия заместителем председателя Рабочей группы.

IV. Функции Рабочей группы

12. Основными функциями Рабочей группы является:
- проведение рейтингового голосования;

- подведение итогов голосования по благоустройству общественных
пространств муниципального образования город Тула; ;

- подписание протокола об итогах голосования по благоустройству
общественных пространств муниципального образования 'город Тула членами
Рабочей группы. :

13. В целях выполнения возложенных на нее задач Рабочая группа:
1) взаимодействует по вопросам компетенции Рабочей группы с органами

I
государственной власти Тульской области, местного самоуправления,
государственными и муниципальными учреждениями и предприятиями,
некоммерческими организациями, иными организациями;:

2) привлекает жителей муниципального образования город Тула
I

к участию в рейтинговом голосовании; |
3) взаимодействует с отраслевыми (функциональными) органами

I
администрации города Тулы. 1

14. Рабочая группа вправе принимать решения i о целесообразности
вынесения общественных пространств на рейтинговое Голосование, а также
выполнения работ по благоустройству выбранных пространств.

Начальник управления
по благоустройству
администрации города Тулы / , А. В. Корнеичев